

KẾ HOẠCH
Trao giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBATGTQG ngày 31/01/2019 của Ủy ban An toàn giao thông (ATGT) Quốc gia về Năm An toàn giao thông 2019 với chủ đề “An toàn giao thông cho hành khách và người đi mô tô, xe máy”, Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia xây dựng Kế hoạch trao giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các đơn vị kinh doanh vận tải và đội ngũ lái xe trong việc chấp hành pháp luật trật tự, an toàn giao thông phòng tránh tai nạn giao thông góp phần thực hiện mục tiêu giảm từ 5-10% tai nạn giao thông năm 2019.

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm của các đơn vị kinh doanh vận tải, đội ngũ lái xe trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông nhằm thực hiện hiệu quả Năm an toàn giao thông 2019.

- Nhằm tôn vinh các lái xe, các đơn vị kinh doanh vận tải có nhiều đóng góp trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông.

II. LỄ TRAO GIẢI

Tổ chức Lễ trao giải “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019 với các nội dung sau:

a) Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: dự kiến trong tháng 12 năm 2019.

- Địa điểm: thành phố Hà Nội.

b) Hình thức tổ chức: Lễ trao giải được tổ chức theo hình thức sân khấu hóa, truyền hình và phát thanh trực tiếp trên Đài Tiếng nói Việt Nam.

c) Kịch bản: có kịch bản chi tiết sau.

III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019 được trích từ nguồn kinh phí bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2019 của Ủy ban ATGT Quốc gia và các nguồn kinh phí xã hội hóa khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia:

- Ủy ban ATGT Quốc gia xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức trao giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019; Ban hành thể lệ giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 9/2019)

- Chỉ đạo các cơ quan thành viên của Ủy ban, các cơ quan báo chí đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)

- Phối hợp với Đài Tiếng nói Việt Nam bố trí sóng phát thanh và truyền hình trực tiếp Lễ trao giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 12/2019)
- Ra Quyết định thành lập Ban Tổ chức và Hội đồng bình xét giải “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 12/2019)

Giao Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia chịu trách nhiệm:

- Phối hợp với Báo Giao thông và các đơn vị liên quan tuyên truyền về giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)
- Phối hợp với Báo Giao thông tổ chức các hoạt động truyền thông trước, trong và sau Lễ trao giải “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)
- Tham mưu ban hành Thể lệ giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)
- Phối hợp với các Bộ, ngành, các tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan truyền thông và Hiệp hội vận tải ô tô Việt Nam tổng hợp và bình xét, lựa chọn cá nhân, tập thể đạt giải “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 11/2019)
- Phối hợp với các đơn vị, ban, ngành và Báo Giao thông chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, huy động kinh phí tổ chức Lễ trao giải “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)
- Phối hợp với Đài Tiếng nói Việt Nam xây dựng kịch bản chi tiết và tổ chức Lễ trao giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 12/2019)

2. Các Bộ, ngành, tổ chức chính trị xã hội

- Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo Sở Giao thông vận tải các địa phương rà soát, kiểm tra và xác nhận hồ sơ đăng ký tham gia giải thưởng “Vô lăng vàng” cho các đơn vị kinh doanh vận tải đạt các tiêu chí của Ủy ban ATGT Quốc gia. (tháng 10/2019)
- Bộ Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình ở Trung ương và địa phương hưởng ứng và tuyên truyền về giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)
- Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam bố trí thời lượng tuyên truyền về giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019 trên chuyên mục “Chào buổi sáng” và kênh VOV giao thông. (tháng 10/2019)
- Hiệp hội vận tải ô tô Việt Nam phối hợp và chỉ đạo các đơn vị kinh doanh vận tải tuyên truyền về giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019 đến từng lái xe và toàn bộ cán bộ, công nhân viên của đơn vị. (tháng 10/2019)
- Đài Tiếng nói Việt Nam phối hợp với Ủy ban ATGT Quốc gia truyền hình và phát thanh trực tiếp Lễ trao giải thưởng “Vô lăng vàng”. (tháng 12/2019)

3. Báo Giao thông

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động truyền thông về giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)
- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia huy động các nguồn lực xã hội hóa, đồng thời, xây dựng dự toán chi tiết cho các hoạt động truyền thông và lễ trao giải thưởng “Vô lăng vàng”. (tháng 10/2019)
- Tổ chức các hoạt động truyền thông về giải thưởng “Vô lăng vàng”. (tháng 10/2019)

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện quyền lợi cho các nhà tài trợ. (tháng 10/2019)

4. Ban An toàn giao thông tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình ở địa phương tuyên truyền về giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)

- Phối hợp và chỉ đạo Sở Giao thông vận tải các địa phương chỉ đạo các đơn vị kinh doanh vận tải tuyên truyền, phổ biến về giải thưởng “Vô lăng vàng” đến toàn bộ đội ngũ lái xe, đồng thời căn cứ tiêu chí, thể lệ của giải thưởng lập hồ sơ tham gia giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019. (tháng 10/2019)

- Phối hợp với các đơn vị kinh doanh vận tải tổ chức đưa đại biểu đoạt giải về nhận giải thưởng. (tháng 12/2019)./. *ly*

Nơi nhận:

- Phó Thủ tướng, Chủ tịch UBAGTQG (để b/c);
- Bộ trưởng, PCTTT UBATGTQG (để b/c);
- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam (để p/h);
- Hiệp hội vận tải Việt Nam (để p/h);
- Cục Cảnh sát Giao thông, Bộ Công an;
- Tổng Cục đường bộ Việt Nam;
- Báo Giao thông;
- Ban ATGT tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Sở GTVT tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Công ty CP ô tô Trường Hải;
- Lru VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Khuất Việt Hùng



THẺ LỆ

GIẢI THƯỞNG “VÔ LĂNG VÀNG” LẦN THỨ 7 NĂM 2019

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 439/KH-UBATGTQG ngày 27 tháng 9 năm 2019)

I. MỤC ĐÍCH

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các đơn vị kinh doanh vận tải và đội ngũ lái xe trong việc chấp hành pháp luật trật tự, an toàn giao thông phòng tránh tai nạn giao thông (TNGT) góp phần thực hiện mục tiêu kéo giảm mạnh TNGT tại Việt Nam.
2. Xây dựng giải thưởng có giá trị tinh thần, xã hội để cổ vũ động viên các doanh nghiệp vận tải đường bộ và đội ngũ lái xe, là niềm tự hào cho các cá nhân và tổ chức đoạt giải, trở thành một biểu tượng thương hiệu về ATGT tại Việt Nam.
3. Tăng cường vai trò, trách nhiệm của các đơn vị kinh doanh vận tải, đội ngũ lái xe trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông.
4. Nhằm tôn vinh các lái xe, các đơn vị kinh doanh vận tải có nhiều đóng góp trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông (TTATGT).

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHÍ BÌNH XÉT

1. Giải Vô lăng vàng dành cho cá nhân

1.1. Đối tượng:

Các lái xe thuộc các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách và hàng hóa bằng ô tô.

1.2. Tiêu chí bình xét:

- a. Tiêu chí định lượng
 - Không gây tai nạn giao thông trong năm xét thưởng. (năm xét thưởng tính từ 01/01/2019 tới 15/11/2019).
 - Không gây tai nạn giao thông từ nghiêm trọng trở lên trong 3 năm: 2017, 2018, 2019.
 - Chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật trật tự an toàn giao thông, không bị các lực lượng chức năng xử lý vi phạm dưới bất kì hình thức nào trong năm 2019.
 - Số Km an toàn tối thiểu/năm 2019: 30.000 km.

b. Tiêu chí định tính

Có nghĩa cử, hành động cao cả trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông: tham gia cứu nạn người bị tai nạn giao thông; giúp đỡ hành khách trong trường hợp đặc biệt, đạo đức lái xe tốt... là tấm gương điển hình, có uy tín và sức lan tỏa trong đội ngũ lái xe, tích cực tuyên truyền vận động đồng nghiệp người thân, xã hội bảo đảm TTATGT.

2. Giải Vô lăng vàng dành cho Doanh nghiệp

2.1. Đối tượng:

Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách và hàng hóa bằng ô tô.

2.2. Tiêu chí bình xét:

a. Tiêu chí định lượng

- Số lượng xe của doanh nghiệp: ít nhất là 20 xe.
- 50% lái xe của doanh nghiệp được ký hợp đồng trên 01 năm.
- Trong năm 2019, đơn vị không có xe gây tai nạn giao thông nghiêm trọng trở lên.
- 100% số xe của đơn vị lắp đặt, khai thác hiệu quả thiết bị giám sát hành trình.
- Trong đơn vị có bộ phận theo dõi công tác ATGT, thường xuyên kiểm tra giám sát hành trình của người lái xe khi người lái xe làm nhiệm vụ; thực hiện các nội quy, quy chế của cơ quan đơn vị (khi ở đơn vị hoặc làm việc độc lập).
- Trong năm, đơn vị không có xe bị phạt do vi phạm về chở quá tải trọng chở quá số lượng hành khách.
- Ngoài ra đối với những đơn vị kinh doanh vận tải có số lượng xe lớn, tần suất và quy mô hoạt động rộng; doanh nghiệp vận tải công cộng đóng góp lớn trong bảo đảm TTATGT, giảm ùn tắc giao thông tại các đô thị nhưng trong năm xét thưởng để xảy ra vụ việc đáng tiếc về ATGT, được Hội đồng bình chọn xem xét đảm bảo công bằng, minh bạch.

b. Tiêu chí định tính

- Tham gia các hoạt động xã hội, chung tay bảo đảm trật tự ATGT, kiểm tra sức khỏe định kỳ cho lái xe, thực hiện đúng chế độ đóng bảo hiểm theo quy định cho người lao động, quan tâm tạo điều kiện làm việc tốt cho lái xe, bảo đảm các chế độ chính sách với người lao động, mua bảo hiểm đối với phương tiện...
- Phổ biến giải thưởng Vô lăng vàng lần thứ 7 năm 2019 đến toàn bộ lái xe, cán bộ, công nhân viên, người lao động của đơn vị.

III. ỨNG CỬ, ĐỀ CỬ THAM GIA GIẢI

Có nhiều cách để tham gia Giải thưởng “Vô lăng vàng” năm 2019: tự ứng cử, giới thiệu, đề cử của người tham gia giao thông (*qua điện thoại; Email*) của các tổ chức, các đơn vị kinh doanh vận tải, các cơ quan truyền thông báo chí trên cả nước;

Căn cứ vào tiêu chí bình chọn, người tham gia giao thông, các tổ chức, các lái xe trên cả nước và các doanh nghiệp, hợp tác xã vận tải, các cơ quan truyền thông báo chí trên cả nước có thể phản ánh, giới thiệu và tự ứng cử danh hiệu “Vô lăng vàng” gửi về Ban Tổ chức qua 1 trong các kênh:

- Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia 80B Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội, Điện thoại: 0243.8223593/fax: 0243.8223592

- Webiste Ủy ban ATGT Quốc gia: <http://antoangiaothong.gov.vn/>

- Email: vlvquocgia@gmail.com

Trong tất cả các trường hợp (ứng cử/đề cử/giới thiệu), các lái xe trên cả nước và các đơn vị kinh doanh vận tải cần lập hồ sơ theo hướng dẫn gửi về Ban Tổ chức.

IV. HƯỚNG DẪN LẬP HỒ SƠ GIẢI VÔ LĂNG VÀNG 2019

1. Nội dung hồ sơ

- Ban Tổ chức trao 30 giải “Vô lăng vàng” cho các doanh nghiệp, hợp tác xã vận tải đạt giải Vô lăng vàng gồm tiền mặt, cúp lưu niệm và giấy chứng nhận của Ủy ban ATGT Quốc gia.

- Ban Tổ chức trao 10 giải thưởng Văn hóa giao thông cho doanh nghiệp, cá nhân bao gồm tiền mặt và giấy chứng nhận.

Căn cứ tình hình thực tế khi xét giải, số lượng giải thưởng dành cho tập thể và cá nhân có thể thay đổi. Quyết định thay đổi số lượng giải thưởng do Hội đồng bình chọn quyết định.

2. Giá trị tiền mặt giải thưởng

- Giải “Vô lăng vàng” dành cho cá nhân: 3.000.000đ/giải

- Giải “Vô lăng vàng” dành cho doanh nghiệp: 5.000.000đ/giải.

- Giải về Văn hóa giao thông cho doanh nghiệp, cá nhân: 3.000.000đ/giải.

VII. BAN TỔ CHỨC GIẢI THƯỞNG

1. Ban Tổ chức và Hội đồng bình chọn giải thưởng do Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia ra quyết định thành lập, bao gồm lãnh đạo và đại diện Văn phòng Ủy ban ATGT Quốc gia, Vụ Vận tải, Thanh tra, Vụ ATGT - Bộ GTVT; Vụ Vận tải – pháp chế, Vụ ATGT Tổng cục Đường bộ VN, Cục Cảnh sát giao thông – Bộ Công an, Hiệp Hội vận tải ô tô Việt Nam, Kênh VOV giao thông, Báo Giao thông...)

2. Mọi thông tin và câu hỏi liên quan đến giải thưởng “Vô lăng vàng” xin liên hệ về Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia. Địa chỉ: 80B Trần Hưng Đạo; Điện thoại: 0243.8223593; Fax: 0243.8223592; Email: vlvquocgia@gmail.com./.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Khuất Việt Hùng

Hồ sơ xét giải của doanh nghiệp, cá nhân được ban hành theo phụ lục 1 và phụ lục 2 kèm theo Thể lệ này.

2. Thời gian hoàn thành hồ sơ

Hồ sơ đề nghị khen thưởng cho các nhân và doanh nghiệp gửi về Ban Tổ chức trước 17 giờ ngày 10 tháng 12 năm 2019. Các hồ sơ gửi đến sau mốc thời gian trên sẽ không được xem xét.

3. Gửi hồ sơ

Địa chỉ gửi hồ sơ: Văn phòng Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, 80B Trần Hưng Đạo; Điện thoại: 0243.8223593; Fax: 0243.8223592; **đề nghị các đơn vị gửi bản mềm (file Word) tóm tắt thành tích theo mẫu của Ban tổ chức qua email: vlvquocgia@gmail.com để tổng hợp.**

Trường hợp doanh nghiệp và cá nhân trong một doanh nghiệp cùng tham gia đăng ký hồ sơ có thể đóng góp thành một tập, nhưng tách thành hai phần, phần một cho doanh nghiệp và phần hai là cá nhân lái xe.

Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm với các hồ sơ bị thất lạc qua đường bưu điện.

V. CÁCH THỨC VÀ QUY TRÌNH BÌNH CHỌN, XÉT THƯỞNG

Hồ sơ được Hội đồng bình chọn để bảo đảm tính khách quan, chính xác. Ban Tổ chức không nhận tài trợ của các đơn vị cá nhân có khả năng dẫn tới xung đột lợi ích trong việc lựa chọn giải thưởng.

Với giải thưởng Vô lăng vàng: Hồ sơ tham dự được Hội đồng bình chọn đánh giá căn cứ vào các tiêu chí định lượng và các tiêu chí định tính của cá nhân và tổ chức như: trình độ, thâm niên, các phẩm chất của người lái xe, các hành động đã thực hiện trong năm nhằm nâng cao ATGT, các thành tích đạt được trong công tác bảo đảm TTATGT, các giải thưởng được trao tặng tại doanh nghiệp và địa phương, đạo đức của người lái xe, các hoạt động xã hội (cá nhân/doanh nghiệp), việc thực hiện các quy định pháp luật có liên quan... Ban Tổ chức sẽ tổ chức xác minh hồ sơ của một số cá nhân, doanh nghiệp về các điều kiện tham dự giải ghi trong hồ sơ đăng ký: Số km, bộ phận quản lý ATGT, thiết bị giám sát hành trình...trên cơ sở đó Hội đồng bình chọn sẽ chọn ra những cá nhân và tập thể đoạt giải.

Với giải thưởng Văn hóa giao thông: BTC tiếp nhận thông tin qua đề cử, ứng cử, giới thiệu trên các phương tiện thông tin đại chúng, các cơ quan tổ chức cá nhân, tổ chức xác minh, trên cơ sở đó Hội đồng bình chọn sẽ chọn ra những cá nhân và tập thể đoạt giải.

Ban Tổ chức sẽ tổ chức Lễ trao giải cấp toàn quốc để trao tặng cho các lái xe và doanh nghiệp đạt danh hiệu “Vô lăng vàng” lần thứ 7 năm 2019 trong tháng 12 năm 2019.

VI. GIẢI THƯỞNG

1. Cơ cấu Giải Vô lăng vàng 2019 cá nhân và doanh nghiệp

- Ban Tổ chức trao 50 giải “Vô lăng vàng” cho các lái xe đạt giải gồm tiền mặt, cúp lưu niệm và giấy chứng nhận của Ủy ban ATGT Quốc gia.

PHỤ LỤC 1

Hồ sơ đăng ký tham gia giải Vô Lăng Vàng – Dành cho cá nhân

(Đính kèm Kế hoạch 439/KH-UBATGTQG ngày 27/9/2019)

1. **Bìa:** màu xanh đậm, có khung bao, trình bày chữ Times new roman (in đậm) và được trình bày theo thứ tự như sau:

<p style="text-align: center;">CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM <u>Độc lập – Tự do – Hạnh phúc</u></p> <p style="text-align: center;">TÊN LÁI XE</p> <p style="text-align: center;">TÊN ĐƠN VỊ VẬN TẢI</p> <p style="text-align: center;">HỒ SƠ</p> <p style="text-align: center;">XÉT GIẢI THƯỞNG VÔ LĂNG VÀNG 2019</p> <p style="text-align: center;"><i>Địa phương, tháng năm 2019</i></p>

2. Đơn đăng ký:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

.....Ngày tháng năm

Đơn đăng ký tham gia giải Vô Lăng Vàng

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Giải Vô Lăng Vàng - Ủy ban ATGT Quốc gia
- Sở Giao thông vận tải xxx yyy (*Địa phương nơi cư trú*)

Họ và tên :
Ngày tháng năm sinh :
Địa chỉ nhà riêng :
Điện thoại di động :
Điện thoại cố định :
Fax :
Email :

Tôi đã đọc toàn bộ thể lệ của Giải thưởng Vô Lãng Vàng, đồng ý với các quy định trong thể lệ và cam kết các thông tin trên đây là chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung này. Tôi xin đăng ký tham dự giải Vô Lãng Vàng.

Người khai
(Ký, ghi rõ họ tên)

3. Báo cáo thành tích cá nhân

3.1. Sơ yếu lý lịch có ảnh màu 4x6 và đóng dấu giáp lai của doanh nghiệp vận tải nơi lái xe đang làm việc.

a) Thông tin cá nhân

- Họ tên:
- Ngày tháng năm sinh
- Chứng minh thư nhân dân số cấp ngày tại
- Quê quán

• Thường trú:

b) Công việc hiện tại

- Nghề nghiệp:
- Đơn vị công tác (tên cơ quan):
- Địa chỉ cơ quan:
- Lái xe (buýt/taxi/tuyến cố định/du lịch/hợp đồng):
- Tuyến/địa bàn thường lái xe (Từ bến/huyện/tỉnh đến bến/huyện/tỉnh):
- Số ngày làm việc trong năm (ước lượng):
- Số giờ làm việc trong ngày (ước lượng):
- Số hiệu bằng lái xe:
- Hạng bằng (B2, C, D, E, F...):

c) Quá trình công tác (từ khi bắt đầu làm việc)

Tháng/Năm đến Tháng/năm	Nơi làm việc	Công việc	Thông tin liên hệ của nơi làm việc (nếu có) (điện thoại/email)

3.2 Kết quả, thành tích, phẩm chất tiêu biểu:

- Số km lái xe an toàn trong năm xét thưởng(km/năm):
- Những thành tích trong công tác bảo đảm an toàn giao thông;
- Những phẩm chất đạo đức của người lái xe:

- Tham gia các hoạt động tập huấn, các chứng chỉ;
- Các hình thức đã được khen thưởng (nếu có);

Người khai
(Ký, ghi rõ họ tên)

4. Xác nhận của doanh nghiệp nơi lái xe làm việc.

Đơn vị kinh doanh vận tải B

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:

V/v xác nhận lái xe được đề cử tham
gia giải thưởng Vô lăng vàng 2019

..... Ngày tháng năm

Kính gửi:

- Ban Tổ chức giải thưởng Vô lăng vàng 2019;
- Sở Giao thông vận tải địa phương

Đơn vị kinh doanh vận tải B xác nhận:

Ông Nguyễn Văn A là lái xe của công ty từ thời gian nào đến thời gian nào

- Hiện lái xe trên tuyến: A-B
- Chế độ làm việc (toàn phần/bán thời gian):
- Số ngày làm việc trong năm:
- Số bằng lái xe:

Trong thời gian từ 01/01/2017 đến 15/11/2019 ông Nguyễn Văn A:

Về thực hiện nhiệm vụ được giao:

Số Km an toàn trong năm:.....

Về bảo đảm ATGT: không để xảy ra tai nạn giao thông trong năm xét thưởng.
(năm xét thưởng tính từ 01/01 tới 15/11 của năm xét thưởng) và Không để xảy ra
tai nạn giao thông từ nghiêm trọng trở lên trong vòng 3 năm gần đây tính đến năm
xét thưởng

Tuân thủ quy định pháp luật giao thông: Không vi phạm

Về đạo đức:

Công ty xác nhận các thông tin trên và trân trọng giới thiệu ông Nguyễn Văn A
tham gia dự giải Vô Lăng Vàng để Ban Tổ chức xem xét bình chọn.

GIÁM ĐỐC CÔNG TY

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 2

Hồ sơ đăng ký tham gia giải Vô Lãng Vàng – Dành cho doanh nghiệp, HTX
(Đính kèm Kế hoạch ~~439~~/KH-UBATGTQG ngày ~~27/9~~/2019)

1. Bìa: màu xanh đậm, có khung bao, trình bày chữ Times new roman (in đậm) và được trình bày theo thứ tự như sau:

<p style="text-align:center">CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc</p> <p style="text-align:center">TÊN ĐƠN VỊ VẬN TẢI</p> <p style="text-align:center">HỒ SƠ</p> <p style="text-align:center">XÉT GIẢI THƯỞNG VÔ LÃNG VÀNG 2019</p> <p style="text-align:center"><i>Địa phương, tháng năm 2019</i></p>

2. Đơn đăng ký:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đơn đăng ký tham gia giải Vô Lãng Vàng

Kính gửi:

- Ban Tổ chức Giải Vô Lãng Vàng - Ủy ban ATGT Quốc gia
- Sở Giao thông vận tải xxx yyy (Địa phương nơi cư trú)

Công ty AAA

Địa chỉ công ty :

Mã số thuế

Điện thoại cố định :

Fax :

Email :

Tên người đại diện:

Giấy đăng ký kinh doanh số: do cấp tại

Công ty đã xem xét nghiên cứu toàn bộ thể lệ của Giải thưởng Vô Lãng Vàng, đồng ý với các quy định trọng thể lệ và cam kết các thông tin trên đây là chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung này. Công ty AAA xin đăng ký tham dự giải Vô Lãng Vàng.

...ngày tháng năm
Đại diện công ty
(Ký, ghi rõ họ tên)

3. Báo cáo thành tích doanh nghiệp

- Các thông tin chung về đơn vị, địa chỉ, thông tin liên hệ, hình thức hoạt động kinh doanh vận tải;
- Phương án kinh doanh của doanh nghiệp: Luồng tuyến với cự ly và số xe tương xứng, thống kê sản lượng hàng hóa, hành khách vận chuyển, số chuyến xe vận chuyển, bố trí lái phụ xe, giá cước....
- Quy mô đoàn phương tiện của doanh nghiệp và công tác quản lý phương tiện;
- Tổng hợp về tình hình lao động trong doanh nghiệp
- Quy trình khai thác theo dõi thiết bị giám sát hành trình trên các xe;
- Chế độ bảo dưỡng sửa chữa phương tiện;
- Công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông tại doanh nghiệp (quy trình, phương tiện, nhân lực, chế độ...);
- Công tác bảo đảm chất lượng dịch vụ, phục vụ hành khách;
- Công tác thu nhận thông tin phản hồi của khách hàng
- Doanh thu và nộp thuế của doanh nghiệp, hợp tác xã kinh doanh vận tải;
- Tham gia các hoạt động xã hội chung tay bảo đảm an toàn giao thông (nếu có);
- Các hình thức đã được khen thưởng (nếu có);

Xác nhận của Sở Giao thông vận tải địa phương.

Đại diện công ty
(Ký đóng dấu)